principali & ante sententiam opposita, & à iudice rescisa, in executione opponi non potest. n. 69.

Exceptio modificatiua semel opposita, & terminata in principali, non potest executioni sententiae opponi. n. 70.

Exceptio modificatiua semel opposita in processu ad unum finem, potest ad aliud diuersum in executione opponi. n. 71.

Exceptio peremptoria modificatiua semel processui opposita, non tamen per iudicem super ea pronuntiatu, an executioni opponi possit. n. 72.

Exceptio sumptuum est modificatiua, & admittenda per executorem executioni sententiae, quam directio non impugnat. n. 73.

L. peremptoria C. sententiam rescindi non posse, an loquatur in peremptoria modificatiua. n. 74.

Exceptio retentionis ad eam fauorabilis est, ut etiam post sententiam competat. n. 75.

Retentionis exceptio admittitur in executione, etiam si ea sit processui opposita, non tamen per iudicem terminata. n. 76.

Retentionis exceptio non decisa, etiam in iudicis priuilegiatis opponitur post sententiam, & à rescissione appellatio admittitur. n. 77.

Exceptio impensarum per viam actionis, & exceptionis, in iudicium principale deduci potest. n. 78.

Impensarum exceptionem per viam actionis propositam debet index expresse proponere, alias habetur pro omisa. n. 79.

Impense petite in prima instantia, in ea tamen omisa condemnatio, si in secunda super illis declaratur, erit prima sententia illarum respectu. n. 80.

Et tunc in executione sententiae hac exceptio admittenda est. ibid.

Impensarum exceptio modificatiua in iudicio principali deducta per viam exceptionis, potest iterum in executione opponi. n. 81.

Succumbens in exceptione compatibili cum actione, non prohibetur in aliud iudicium deducere, si de ea non fuerit iudicatum. n. 82.

Absolutio in incidenti quando deducatur per condemnationem in principali. n. 83.

Text. in l. quod in diem. §. citationem. ff. de compensatio. expenditur. n. 84.

Exceptio modificatiua opposita, & non determinata, censetur reservata executioni sententiae, quando est compatibilis cum sententia. n. 85.

Exceptio opposita & non terminata, censetur rescisa, & non admittenda in executione, quando est incompatibilis cum sententia. n. 86.

Sententia lata super principali, intelligitur reprobare incidens, si aliter cum illo non potest subsistere. n. 87.

Exceptio competens obligato ad alimenta, ne conueniatur ultra quam facere possit, est modificatiua. n. 88.

Exceptio augmenti, aut diminutionis bonorum alimentarij, & alimentantis, est legitima, & variatur iuxta augmentum & diminutionem. n. 89.

Quod intellige si incontinenti hac augmenti, aut diminutionis exceptio probetur. n. 90.

Sententia causa cessante cessat & ipsa sententia. n. 91.

Causa sententiae quando redit ad non causam sententia retractatur. n. 92.

Executor ex noua causa potest in sententiae executione supersedere. n. 93.

Rei iudicata cessante causa ex noua causa superueniente, cessat rei iudicata. n. 94.

Res iudicata non facit ius in re que tempore mutantur. n. 95.

Pro intellectu c. tum ex literis. de in integ. restit. qui videndi. n. 96.

Alimenta crescunt & decrescunt crescente, vel decrescente patrimonio alimentati, vel alimentantis, etiam post sententiam & iudicis taxationem. n. 97.

Etiam si taxationi consenserit. n. 98.

Exceptio orta ex ventre sententiae, est legitima, quam si executor reuocet, excedit. n. 99.

Actio & exceptio si oriatur ex eodem actu, à pari procedunt. ibid.

Exceptionibus omnibus sublati per statutum non tollitur orta ex eodem statuto. n. 100.

Exceptio ex ventre sententiae aut instrumenti, obstat etiam non opposita, quia semper loquitur, & simul cum actione praesentatur & deducitur. n. 101.

Exceptio orta ex instrumento prodest si ex eo agatur, secus si ex re iudicata super instrumento, nisi & in illa sit inclusa. n. 102.

Executioni sententiae potest opponi & oriri exceptio proueniens ex mente pronuntiantis. n. 103.

Reservatio iuris facta in sententia, conseruat ius condemnato competens. n. 104.

Ius reservatum est exclusum à sententia & condemnatione. n. 105.

Reservatio iuris est exceptio qua modificat actum, atque omnino admittenda est. n. 106.

Reservatio iuris confirmat non reservatum, & conseruat reservatum, ac si nulla staret condemnatio. n. 107.

Exceptio (non impleuisti ex latere tuo) ut legitima opponitur executioni. n. 108.

Exceptio (tu non impleuisti ex parte tua) oritur ex ventre sententiae, & quandoque potest executioni. n. 109.

Exceptionem (tu non impleuisti) stante, inhibito expeditur contra executionem. n. 110.

Exceptionibus omnibus exclusis non intelligitur exclusio exceptio (tu non impleuisti). n. 111.

Ad effectus plures exceptionis (tu non impleuisti) qui videndi. n. 112.

Exceptio

Exceptio (rei non tradite, & pretij non soluti) eius est nature cuius exceptio (tu non impleuisti) & opponi potest executioni sententiae. n. 113.

Exceptio etiam dilatoria que oritur post sententiam, potest licite eius executioni opponi. n. 114.

Et quomodo intelligatur. ibidem remissive.

Exceptio dilatoria orta post litem contestatam, potest opponi. n. 115.

Res iudicata licet perpetua sit, tamen non obstat agenti ex noua causa superueniente de nouo. n. 116.

Condemnatus ad rei commodatam, aut depositam, aut perditam restitutionem, & eius veram affirmationem, si res deueniat in possessionem Domini, potest de hac legitima exceptione opponere executioni, & admittenda. n. 117.

Aequitas non casus nouum iudicij remedium. n. 118.

Exceptio (quod petis intus habes) opponi potest sententiae. n. 119.

Sententia pro aliquo vitiu heredem ab intestato, rescinditur postea apparente testamento nouiter reperito. n. 120.

Absolutio ex vna causa potest ex alia nouiter conueniens condemnari. n. 121.

Sententiae causa cessante, cessat ipsa sententia. n. 122.

Bona alienata in tertium per illum possessorem, cuius sententia ex noua causa fuit rescissa. n. 123, remissive.

Rei iudicata exceptio quando prodest absolutio ob non probationem actoris in rebus aut personis. n. 124, remissive.

Exceptio defectus mandati aut iurisdictionis, est perpetua, & nunquam censetur exclusio, & obstat etiam tribus conformibus. n. 125.

Sententia sustinetur si reuera adfuerat mandatum procuratoris, licet non praesentatum in actis, de quo etiam post sententiam constet. n. 126.

Sententia erit nulla, etiam si verè adsit mandatum, non tamen productum in actis, postquam fuit de eius defectu oppositum. n. 127.

Acta non valent post oppositionem defectus mandati, nisi in actis exhibeantur. n. 128.

Secus si non opponatur, quia sufficit quandoque de eius vera existentia docere. ibid.

Sententia & acta ut nulla dicantur, non sufficit semel à principio de defectu mandati, opponere, sed in quolibet actu protestari, & repeti, alias sufficit quandoque de eius vera existentia docere. n. 129, & seqq.

Iudicium agitatum cum Monacho constituto procuratore sine licentia superioris, non opposita exceptione an sit nullum. n. 130.

Protestatio ut nihil fiat nisi ad acta de legitimo mandato, debet repeti non à quolibet actu. n. 131, & seqq.

Interlocutoria iudicis declarans falsum & asser-Salgado de protect. Reg. Tom. II.

tum procuratorem legitime comparere, non preiudicat Domino infiso, & potest quandoque de nullitate dicere. n. 133.

Quid si Dominus huius interlocutoria habuisset notitiam. n. 134, remissive.

Exceptio opposita prime solutioni annui redditus, & rescisa, an opponi queat in executionibus sequentium annuorum. n. 135.

Obligatio redditus annui si est unica, pro omnibus prestationibus futuris, unica prescriptio sufficit pro tota obligatione. n. 136.

Singule obligationes si oriuntur pro singulis prestationibus annuis, tot prescriptioes, sunt necessariae, ita ut unica pro omnibus non sufficiat. n. 137.

Annuus redditus debitus ex contractu, regulariter una est obligatio, & actio, & ad heredem transit. n. 138.

Redditus annuus debitus ex contractu cum conditione singulis annis adimplenda, tunc quot sunt anni, tot sunt obligationes. n. 139.

Redditus ad vitam tot continet obligationes, quot praestationes annuae. n. 140.

Tot sunt legata quot annuae praestationes. n. 141.

Obligatio si est unica pro omnibus annuis praestationibus, exceptio semel opposita & rescisa in executione vnius praestationis, non obstat creditori in aliis. n. 142.

Sententia lata in fauorem debitoris super vno annuo redditu, obstat agenti pro seqq. debitis vnica obligatione. n. 143.

Obligationes si tot sint quot annuae praestationes, sententia pro prima pagha non parat plenum praedictum in sequentibus. n. 144.

Causa ex qua sit actum specialiter non expressa, omnes cause petitione comprehenduntur. n. 145.

Debitor annui redditus, si in executione vnius pagha omisit opponere exceptionem illam, poterit opponere in executione aliarum praestationum futurarum. n. 146.

Solutiones decursae nihil inferunt in futurum, quominus opponatur exceptio contra instrumentum aut tabellionem, omisa in prima pagha. n. 147.

Quod procedit siue vnica sit obligatio, siue plures pro singulis annis, quando exceptio omisa fuit in prioribus paghis. n. 148.

Text. in l. 1. C. de fideicommissi. interpretatur. n. 149.

Sententia lata super prima actione, & obligatione annui redditus, ut in posterum praesentatur, vnica sufficit pro singulis annis condemnatione. n. 150.

Exceptio sequestri auctoritate iudicis precipiens debitori ne soluat suo creditori, an impediatur executionem pro ipso debito sequestrato. n. 151.

& quid si debitor sequestrum procurauit. n. sequenti.

& quid aduersus fideiussorem. sub num. 52.

cc 2 Debitor

Debitor interdictus ne soluat suo creditori, si compellatur a iudice cum cautione indemnitate, an solvere debeat decimam executionis. num. 152.

Depositarius de mandato iudicis, reddens depositum an liberetur, & quid si alteri etiam non citato cuius interest, quas diligencias tenetur facere depositarius, & an teneatur appellare. num. 153.

Debitor interdictus per iudicem ne soluat suo debitori, vel quod soluat alteri, an & quando teneatur appellare. num. 154.

Et an debeat contradicere, & omni vi diligentia, ne debitum ab eo exigatur. ibid.

Debitor compulsus alteri solvere quam vero Domino, antequam soluat, tenetur denunciare creditori suo. num. 155.

Debitor in iudicio solvens alteri quam suo creditori, non liberatur si precessit mora soluendi, illi etiam contradicens sequestro debito. n. 156.